
CIG. N. Z552097EF2

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CONTRASSEGNI INVALIDI
PERSONALIZZATI FORMATO EUROPEO COMPRENSIVO DI BOLLINO
OLOGRAFICO E DI TESSERA PER LA PLASTIFICAZIONE  E N. 1
PLASTIFICATRICE. AFFIDAMENTO FORNITURA   ALLA DITTA GRAFICHE
E. GASPARI.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 49 del 04-11-2017 Reg. Gen. 243



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

che con deliberazione di C.C. n. 14 del 03/07/2017 , è stato approvato , ai sensi dell’art.�
174, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articolo 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il
bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

VISTO il decreto Sindacale n. 4 del 27/04/2012 con il quale sono state attribuite al
suddetto Responsabile le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del Decreto
Legislativo n. 267/2000;

VISTO il D.P.R. 30 luglio 2012, n. 151all’oggetto:”Regolamento recante modifiche al�
D.P.R. 16/12/1992, n. 495, concernente il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione
del Nuovo Codice della Strada in materia di strutture, contrassegno e segnaletica per
facilitare la mobilità delle persone invalide”, con il quale si approva il nuovo modello
ufficiale di contrassegno di parcheggio per disabili di colore blu valido su tutto il
territorio dell’Unione Europea ed in vigore dal 15 settembre 2012;

CONSIDERATO:�

che a decorrere da tale data per i nuovi rilasci e per i rinnovi non sarà possibile�
utilizzarli vecchio contrassegno di colore “arancio” ma solo ed esclusivamente il nuovo
modello ufficiale europeo ;

RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere all’acquisto dei nuovi contrassegni invalidi�
formato europeo, procedendo anche alla sostituzione dei vecchi contrassegni di colore
arancione già agli utenti disabili residenti nel Comune di Cortino;

VISTA la necessità di provvedere con urgenza, è stata contattata direttamente la Ditta�
“E. Gaspari  Jorini Goffredo di  Jorini Marco e Leoni Stefano & C. S.N.C. V.le
Europa 3 Porto Recanati (MC)  ”, ditta specializzata nella predisposizione di questa
tipologia di stampati, per la fornitura di n. 50 contrassegni invalidi ;

VISTO che con commissione sottoscritta in data 03/11/2017 , la Ditta “E. Gaspari “ con�
sede in V.le Europa  - Porto Recanati  (MC), si è resa disponibile ad effettuare la
fornitura di che trattasi;

VISTA la delibera della G.C. n. 13 del 30/03/2012 ad oggetto : Approvazione�
Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi;

DATO ATTO:�

di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti connessi al�
presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

che la Ditta “E. Gaspari” ha assolto gli adempimenti e gli obblighi in merito alla�
tracciabilità dei flussi finanziari (Legge n. 136 del 13.08.2010);

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.49 del 07-11-2017



- è stato richiesto ed acquisito il C. I. G. Lotto Z552097EF2

VISTI gli artt. 8 e 13 del regolamento Comunale per incarichi ai sensi del decreto
legislativo 163/2006 e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000;�

VISTO il vigente regolamento di contabilità;�

CHE per i motivi sopra esposti si rende necessario provvedere al relativo impegno di�
spesa;

DETERMINA

Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

Di affidare la fornitura, alla Ditta“E. Gaspari  Jorini Goffredo di  Jorini Marco e2.
Leoni Stefano & C. S.N.C. V.le Europa 3 Porto Recanati (MC)    “ per i contrassegni
in premessa indicati e di cui all’allegata commissione;

Di impegnare la somma di € 199,58 IVA compresa, al Capitolo 94, denominato3.
“Acquisto stampati ecc. , del Bilancio 2017;

 Di dare mandato al Responsabile dei servizi finanziari per i provvedimenti di propria4.
competenza.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.49 del 07-11-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 04-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 484

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 07-11-2017 al 22-11-2017.
Cortino 07-11-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.49 del 07-11-2017


